

PROTOKÓŁ NR 57/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 LUTEGO 2024 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddała pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) informacja na temat aktualnej sytuacji Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Sebastian Grabowski Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach (WSP S.A.) przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji WSP S.A. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Poinformował, że sytuacja finansowa szpitala jest „bardzo trudna”. Wynika to z dwóch przyczyn czyli „zwiększenia wynagrodzeń na mocy ustawy” oraz „nierzeczywistej wyceny świadczeń”. To wszystko bezpośrednio wpływa na wynik finansowy szpitala. Następnie powiedział, że szpital w 2023 roku „obsłużył” ponad 125 tysięcy pacjentów. Podkreślił, że szpital jest jedynym wieloprofilowym szpitalem na terenie powiatu tarnogórskiego. Szpital posiada 13 oddziałów i stawia na dalszy rozwój przede wszystkim w zakresie psychiatrii. Po czym poinformował, że w 2023 roku kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ) został wykonany powyżej 103%

a kwota nadwykonań to ponad 10 mln zł. Teraz oczekuje na realizację tych świadczeń przez płatnika. Zwrócił uwagę, że termin wypłaty nadwykonań bezpośrednio wpływa na sytuację finansową szpitala. Następnie przypomniał, że Powiat przyznał szpitalowi środki w ramach pożyczki celem utrzymania płynności finansowej. Szpital potrzebuje tych środków szczególnie ze względu na „uaktywnienie się kontrahentów”. Jednak pomimo trudnej sytuacji robi wszystko żeby szpital się rozwijał. Po czym przedstawił informację na temat nowych zakresów umów zawartych z NFZ oraz informację o realizowanych inwestycjach, projektach i złożonych wnioskach projektowych w 2023 roku. Podziękował Zarządowi Powiatu „za ostatnie lata zaangażowania” i przedstawił informację pn. „Sukcesy Zarządu Powiatu Tarnogórskiego w rozwoju Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach w latach 2020-2024”. Po czym powiedział, że w szpitalu jest jeszcze wiele potrzeb ale wszystko wymaga pieniędzy.

Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że przedłużenie kabli zasilających przyciski alarmowe przy łóżkach pacjentów nie wymaga dużych środków.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział: „tylko jesteśmy w szpitalu gdzie wszystko ma mieć certyfikaty i to są urządzenia, które są wiekowe, wieloletnie i nie ma już zastępstwa w tym zakresie”. Następnie powiedział, że rozwój szpitala i zwiększenie zakresu jego działalności powoduje, że rosną koszty i dodał: „na pewno stoimy przed kolejnym etapem, myślę że to już po wyborach, procedowania tych działań takich prorozwojowych. One oczywiście są związane również z nakładami inwestycyjnymi ale jesteśmy w trakcie finalizacji wniosku kredytowego do banku spółdzielczego. Mam nadzieję, że będę w stanie przekonać nowy Zarząd do tego żeby jednak jeszcze zwiększyć intensywność zaangażowania Powiatu w uregulowanie sytuacji finansowej szpitala”. Po czym powiedział: „trzeba zrobić według mnie dwa proste ruchy czyli przede wszystkim uregulować bieżącą sytuację finansową plus wytypować te działalności, które będziemy wspierali i rozwijali i uregulować kwestię związaną

z kapitałami ujemnymi. Podkreślił, że to co się zdarzyło w latach poprzednich bezpośrednio wpływa na dzisiejszą sytuację finansową szpitala. Następnie poinformował o spłacie części zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i omówił to zagadnienie. Wyraził nadzieję, że zapowiedzi nowego Rządu RP dotyczące „procesów oddłużeniowych i odpowiedniej wyceny świadczeń” potwierdzą się, bo bez pieniędzy nie da się przeprowadzić inwestycji czy remontów. Dzisiaj skupiają się na tym aby w pierwszej kolejności płacić wynagrodzenia, zobowiązania publiczno-prawne oraz zobowiązania wobec kontrahentów. Zapewnił, że robią „co się da”, czyli zwiększają wykonanie kontraktu żeby przychody były jak najwyższe, rozszerzają zakres działalności i w ramach możliwości inwestują w infrastrukturę szpitala. Ma nadzieję, że „głos szpitali będzie słyszalny w Warszawie” i sytuacja się poprawi. Przypomniał, że od 1 lipca br. nastąpi kolejna narzucona ustawą podwyżka wynagrodzeń i na to płatnik powinien zabezpieczyć środki. Jednak mając w pamięci, że przy poprzednich podwyżkach brakowało środków ze strony płatnika podchodzi do tematu z „dużą dozą ostrożności”. Na takie sprawy jak wysokość wyceny świadczeń i na to, że nie zostały w pełni zaspokojone środki na zapłatę wynagrodzeń nie mają wpływu. Dlatego środowisko szpitali powiatowych czeka na spotkanie z Ministrem Zdrowia. Po czym przedstawił analizę udziału kosztów pracy w przychodach na poziomie działalności operacyjnej. Następnie podał szacunkowy wynik finansowy na koniec 2023 roku. Zaznaczył, że wynik może ulec zmianie po otrzymaniu środków za nadwykonania. Zwrócił uwagę, że bezpośredni wpływ na wynik finansowy miał również brak możliwości odbudowy oddziału otolaryngologicznego z powodu braku możliwości pozyskania lekarzy. Koszt wygaszenia tego oddziału to 600 tys. zł. Następnie omówił wykonanie kontraktu w poszczególnych zakresach umów z NFZ. Wyjaśnił, że dlatego przedstawia wykonania żeby pokazać jak dużą pracę wykonał personel szpitala. Po czym omówił kwestię akredytacji oraz autoryzacji szpitala zgodnie z „ustawą o jakości”. Następnie przedstawił informację na temat zapłaconych nadwykonań, liczby udzielonych hospitalizacji oraz

liczby porad w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej w okresie I-XII 2023 roku. Na zakończenie powiedział: „sytuacja finansowa płynnościowa jest bardzo trudna. Mam nadzieję, że i zapowiedzi Rządu i również te plany, które my przygotowujemy jako Zarząd, jako Dyrekcja, znajdą uznanie w przyszłości i doprowadzimy do tego, że szpital wyprowadzimy na wody takie spokojne gdzie tych turbulencji finansowych nie będzie”. Ponadto powiedział: „mam nadzieję, że będę miał możliwość Państwa jeszcze przekonywać do tego żeby w szpital inwestować, utrzymać jego funkcjonowanie, rozwinąć w miarę możliwości”.

Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że informację na temat szpitala pozyskuje na bieżąco i wie czego brakuje i co trzeba zrobić. Po czym powiedział, że szpital powinien być przyjazny dla chorego i gdy będzie wyposażony w nowoczesny sprzęt, to pacjenci z całego województwa będą chcieli się w nim leczyć. Następnie powiedział, że każdy szpital ma program inwestycyjny i remontowy i zapytał Prezesa Zarządu WSP S.A. czy szpital ma taki program. Zwrócił uwagę, że został wykonany parking ale nie ma „ogródka”. Ponadto poruszył temat koedukacyjnej toalety w szpitalu i poinformował, że o tej sprawie powiadomi „sanepid wojewódzki”.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że radny wielokrotnie poruszał te tematy na poprzednich posiedzeniach Komisji. Zapewniła, że Prezes Zarządu WSP S.A. doskonale o tych sprawach wie i gdy będą środki, to zapewne powstanie i ogródek i inne rzeczy. Najważniejszą sprawą jest leczenie pacjentów.

Prezes Zarządu WSP S.A. poinformował, że ma przed sobą zestawienie potrzeb, jakie wykazuje do Sanepidu, który kontroluje szpital regularnie. Szpital był zobowiązany do przedstawienia planu robót. Same inwestycyjno-remontowe prace zostały wycenione na ponad 16 mln zł, nie mówiąc już o modernizacji gdzie potrzeb jest na kilkadziesiąt milionów złotych. Po czym ponownie przedstawił informację o inwestycjach,

projektach i złożonych wnioskach projektowych w 2023 roku z podaniem nazwy zadania, wartości brutto, źródła finansowania oraz terminu realizacji. Po czym powiedział: „ja jako Prezes gdzie tylko mogę, to składam wnioski, szukam pieniędzy aby poprawić jakość obsługi pacjenta i niestety na wszystko nie udało się zdobyć pieniędzy”.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że Sanepid powinien sprawdzić czy jest dopuszczalne żeby dla mężczyzn i kobiet była jedna toaleta.

Radna Maria Ożga zapytała ile na dzień dzisiejszy przeprowadzono zabiegów i operacji na nowym bloku operacyjnym. Ponadto zapytała czy blok jest przydatny i spełnia swoją rolę.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że nowy blok operacyjny funkcjonuje od zeszłego roku. Nie jest w stanie na tą chwilę podać ile dokładnie wykonano operacji i dodał: „ale to jest kilkadziesiąt operacji tygodniowo”. Po czym powiedział, że nowy blok to „przeskok jakościowy”. Przypomniał, że był „długi okres oporu organizacyjnego” i była obawa związana z przejściem i dostosowaniem procedur. Teraz gdy pyta personel, to słyszy, że nie chciałby powrotu do poprzednich warunków. Następnie poinformował, że były blok operacyjny jest przygotowywany do przebudowy, ponieważ tam powstanie centrum endoskopowe w ramach projektu „modernizacji i doposażenia SOR”. Od wielu miesięcy funkcjonuje już tylko nowy blok operacyjny. Po czym wymienił oddziały, które z bloku korzystają i poinformował, że pracuje nad tym żeby „przyciągnąć realizację” na tym bloku jeszcze innych świadczeń. Zapewnił, że blok jest używany do tego do czego został przewidziany. „Ciemną stroną” jest zwiększenie kosztów związanych z jego utrzymaniem i zużyciem energii oraz koniecznością zwiększenia zespołu o dodatkową instrumentariuszkę. Koszty te bezpośrednio wpływają na wynik finansowy spółki ale jakość i komfort pracy, to „zupełnie inna liga”. Ponadto nowy blok pozwala zwiększyć wykonanie kontraktu. Zawsze będzie dziękował Powiatowi za zaangażowanie w budowę bloku.

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy Prezes Zarządu WSP S.A. pisał do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) i jaką otrzymał odpowiedź. Po czym zapytał dlaczego w WSP S.A. nie ma poradni ortopedycznej i gastrologicznej.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział, że do WOŚP zostały wysłane 2 wnioski. Jeden w zakresie laboratorium, który nie został zrealizowany. Na drugi wniosek otrzymał odpowiedź, że środki się wyczerpały. Obecnie przygotowują się do kolejnego wniosku w ramach aktualnej akcji i będą występować o spirometry. Następnie wyjaśnił, że uruchomienie nowej poradni wymaga rozpisania konkursu przez NFZ, który od 4 lat „nie rozpisuje nowego zakresu”.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o więcej informacji na temat programu pilotażowego pn.: „Dobry posiłek” oraz remontu oddziału okulistycznego.

Prezes Zarządu WSP S.A. poinformował, że w ramach programu „Dobry posiłek” m.in. została zwiększona obsługa dietetyczna i dodany podwieczorek. Ponadto pojawiła się obsługa marketingowa i są wykonywane zdjęcia posiłków, które są prezentowane na stronie internetowej szpitala. Szpital skorzystał z możliwości przystąpienia do tego programu w pierwszym możliwym terminie. Następnie powiedział, że w ramach realizacji projektu przebudowy neurologii oddział okulistyczny zostanie przeniesiony na inne piętro. Pozwoli to na pozyskanie dla neurologii miejsca na dodatkowe 7 łóżek oraz pomieszczenie do prowadzenia wstępnej rehabilitacji poudarowej.

Przewodnicząca Komisji w związku z tym, że posiedzenie po raz ostatni w tej kadencji było poświęcone sprawom szpitala podziękowała Prezesowi Zarządu WSP S.A. za współpracę z Komisją i wyraziła nadzieję, że współpraca z radnymi kolejnej kadencji również będzie się układała pomyślnie. Po czym życzyła Prezesowi sukcesów.

Prezes Zarządu WSP S.A. powiedział, że każde słowa krytyki przyjmuje jako motywację do dalszych działań. Stara się żeby szpital rozszerzał swoją działalność, bo potrzeb jest dużo a możliwości finansowych Powiatu i szpitala jest mniej. Dodał: „za mojej kadencji ponad 30 mln zł przyciągnąłem dodatkowych pieniędzy”. Po czym podziękował Komisji za wsparcie.

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 56/24 z posiedzenia Komisji w dniu 24 stycznia 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Krystyna Trzęsiok